
Formation Mathématiques Cycle 2 - Résolution de problèmes 
Circonscription d’Autun 

Défis inter classes 

 Jusqu’aux vacances de printemps (15 avril 2022), chaque enseignant met en œuvre en classe 

avec ses élèves la démarche de résolution de problème. 

Cas particulier des enseignants n’ayant pas de classe sur un temps suffisamment long (dont les noms 

sont surlignés dans le tableau ci-dessous) : Constituer une banque de photos problèmes du Cycle 1 au 

Cycle 3, les tester dans les classes sous forme de « défis du jour ». Renvoyer les problèmes testés à la 

circonscription avant le 3 mai 2022, pour mutualiser avec les collègues. 

 

 Le 9 mai, chaque classe envoie 5 photos problèmes à sa classe partenaire : 

 4 problèmes devront être créés par les élèves à partir de photos issues de :  

- La promenade mathématique 

- Le site maths en vie 

- Des photos proposées par l’enseignant 

 1 problème sera choisi par les élèves parmi la banque de photos problèmes de 

circonscription, constituée par les enseignants surlignés dans le tableau ci-dessous 

 

 Le 30 mai, retour - envoi des résolutions à sa classe partenaire. 

A  B : les classes A et B sont binômes 

A  B  C : la classe A envoie ses problèmes à la classe B. La classe B envoie ses problèmes à 

la classe C. La classe C envoie ses problèmes à la classe A. 

 

BULLIER Muriel CARLIER Mathias  FULGINI Elise GIBOULOT Lucille 

LEBEAU Manon PACOTTE Amandine  PERROY Edwige THEISS Marion 

BASTOS-FEVRAT 

Clémentine 
St Pierre de Varennes  CURTIL Marine 

Autun-Bouteiller 

Curgy  

 clementine.bastos-fevrat@ac-dijon.fr  Marine.Curtil@ac-dijon.fr 

CHAMPEIL-RAQUIN 

Claire 

Antully 

Auxy  CHASTIN Hélène Couches 

Claire.Champeil@ac-dijon.fr  Helene.Chastin@ac-dijon.fr 

BRIDAULT Aline Clos Jovet - Autun  GOUHIER Stéphanie Epinac 

aline.bridault@ac-dijon.fr  Stephanie.Gouhier@ac-dijon.fr 

VIROT Céline Dracy St Loup  PARISOT Laura St Léger sur Dheune 

Celine.Virot1@ac-dijon.fr  laura.parisot@ac-dijon.fr 

JACQUOT Cindy Lucenay l’Evêque  MENAGER Sylvie Autun – Victor Hugo 

cindy.jacquot@ac-dijon.fr  sylvie.menager@ac-dijon.fr 

LEDIER Hélène St Léger sous B.  BONAL Nathalie Autun – Victor Hugo 

helene.ledier@ac-dijon.fr  nathalie.bonal@ac-dijon.fr 

DEVELAY Anne-Marie St Léger sous B.  MOROSINI Florence Autun – Victor Hugo 

anne-marie.develay@ac-dijon.fr  florence-a.morosini@ac-dijon.fr 
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CHEVALIER Maud Autun – Victor Hugo  DUBIEF Bertrand Etang sur Arroux 

maud.barrault@ac-dijon.fr  bertrand.dubief@ac-dijon.fr 

MAILLOT Gaëlle Autun – Victor Hugo  DELAROCHE Nadine Autun - Bouteiller 

gmaillot1@ac-dijon.fr  Nadine.Delaroche@ac-dijon.fr 

COSTE Marie-Pierre Autun – Le Parc  BOISSELET Sandrine Autun - Bouteiller 

m-pierre.coste@ac-dijon.fr  sandrine.boisselet@ac-dijon.fr 

REBIERES Sylvie Tavernay  BRUSSIER Margaux St Pierre de Varennes 

sylvie.flety@ac-dijon.fr  margaux.brussier@ac-dijon.fr 

BIGEARD MENAGER Delphine 

Laizy 
 

PERRIGUEUR Virginie 
Autun - Bouteiller 

ANDALI Léa  

Anost 

delphine.menager@ac-dijon.fr / lea.andali@ac-dijon.fr / Virginie.Muckensturm@ac-dijon.fr  

BERNARD Gaëlle 
Clos Jovet - Autun 

 

 GUENIN Isabelle 
Epinac 

LETENDARD Sabine 
Clos Jovet - Autun 

Gaelle.Bernard@ac-dijon.fr / Sabine.Guenot@ac-dijon.fr / Isabelle.Guenin@ac-dijon.fr  

BELIN Gaëtane 
Clos Jovet - Autun 

  GORJUX Anne-Sophie 
Epinac 

 
PESSIN Emilie 
Clos Jovet - Autun 

 

gaetane.aury@ac-dijon.fr / emilie.pessin@ac-dijon.fr / Anne-Sophie.Gorjux@ac-dijon.fr 
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